

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर National Institute of Fashion Technology Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

No:16405(1)/NIFT/Sgr/Estt/Recruitment/2018/2422

Dated:23/08/2023

WALK-IN-INTERVIEW

Contractual Engagement of a Counselling Psychologist -reg

National Institute of Fashion Technology (NIFT), Srinagar is conducting 'Walk In Interview' for contractual engagement of a Counselling Psychologist on 29th August, 2023 (11:00 am to 01:00 pm) at NIFT Campus, Ompura Budgam-191111:

ELIGIBILITY CRITERIA & OTHER DETAILS:

Qualification	Master's Degree in Psychology/Behavioral Psychology or relevant professional				
Quanneation	diploma from the Government recognized university.				
Experience	At least 05 years of proven professional experience including private practice.				
Job Description	To counsel NIFT Students/Staff having problems ranging from anxiety & depression arising from difficult study issues/results/home sickness/life issues to more serious mental health problems. Life issues could include bereavement, relationship difficulties or any such issues of adolescence, while mental health problems could include eating disorders, post-traumatic stress disorder (PSTD) or psychosis. The consultation should be kept strictly confidential.				
Timing	The counselor is expected to visit NIFT Campus twice a week (preferably Tuesday Thursday) for minimum three hours per day (2:30 PM to 05:30 PM). In an emergence he/she may be contacted anytime as & WHEN REQUIRED.				
Remuneration	He/She will be paid consolidated remuneration of Rs 700/- per hour & conveyance charges shall be as per GOI Rules.				

General Terms & Conditions:

- 1) The candidate shall ensure they fulfill the eligibility (qualifications etc) requirements.
- 2) Institute reserves the right to reject any or all applications at any time or stage without assigning any reason thereof.
- 3) Decision of the selection committee will be final and binding on all candidates.
- 4) The contract engagement can be terminated at any time by the Competent Authority.
- 5) Any suppression or misrepresentation of any material fact(s) shall result in disqualification of the candidate.
- 6) The persons appearing in walk-in-interview shall be deemed to have read and duly considered all terms and conditions of this advertisement including any addendums/corrigendum.
- 7) All the legal disputes will be subjected to the jurisdiction of Srinagar/Budgam, J&K.
- 8) Format of the application form is enclosed herewith. Applicants must report for walk- in interview along with filled in form and necessary documents/ certificates in original and one set of photocopy.

सहायक निदेशक / Assistant Director % १३३ तिरुको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बर्ड Assistant Director अध्या अधिक प्रतिस्था अधिक प्रत

gro in



वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

16405(1)/NIFT/Sgr/Estt/Recruitment/2018/ 2422

दिनांक: 23/08/2023

वाक इन इंटरव्यू

मनोवैज्ञानिक परामर्शदाता की संविदात्मक नियुक्ति -तत्संबंधी

नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (निफ्ट), श्रीनगर 29 अगस्त, 2023 को (सुबह 11:00 बजे से दोपहर 01:00 बजे तक) निफ्ट कैंपस, ओमपुरा बडगाम-191111 में एक काउंसलिंग साइकोलॉजिस्ट की संविदात्मक नियुक्ति के लिए 'वॉक इन इंटरव्यू' आयोजित कर रहा है:

मनोवैज्ञानिक परामर्शदाता

ननापशानिक परानरापाता					
योग्यता	मनोविज्ञान/व्यवहार मनोविज्ञान में मास्टर डिग्री या सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से				
	प्रासंगिक पेशेवर डिप्लोमा। डॉक्टरेट डिग्री धारक वांछनीय है।				
अनुभव	निजी प्रैक्टिस सहित कम से कम 05 वर्ष का सिद्ध पेशेवर अनुभव				
पद का विवरण	कठिन अध्ययन के मुद्दों/परिणामों/घरेलू बीमारी/जीवन के मुद्दों से उत्पन्न होने वाली चिंता और अवसाद				
	े से लेकर अधिक गंभीर मानसिक स्वास्थ्य समस्याओं/जीवन के मुद्दों में शोक, रिश्ते की कठिनाइयों या				
	किशोरावस्था के ऐसे किसी भी मुद्दे शामिल हो सकते हैं, जबकि निफ्ट के छात्रों/कर्मचारियों को परामर्श				
	देना। स्वास्थ्य समस्याओं में खान-पान संबंधी विकार, अभिघातजन्य तनाव विकार (पीएसटीडी) या				
74	मनोविकृति शामिल हो सकते हैं। परामर्श को गोपनीय रखा जाना चाहिए.				
समय	काउंसलर से सप्ताह में दो बार (अधिमानतः मंगलवार और गुरुवार) प्रति दिन न्यूनतम तीन घंटे (दोपहर				
	2:30 बजे से शाम 05:30 बजे तक) निफ्ट परिसर का दौरा करने की उम्मीद की जाती है।				
	आपातकालीन स्थिति में, आवश्यकता पड़ने पर कभी भी उनसे संपर्क किया जा सकता है।				
पारिश्रमिक	उसे प्रति घंटे 700/- रुपये का समेकित पारिश्रमिक दिया जाएगा और परिवहन शुल्क भारत सरकार के				
	नियमों के अनुसार होगा।				

सामान्य नियम एवं शर्तें:

1) उम्मीदवार यह सुनिश्चित करेंगे कि वे पात्रता (योग्यताएं आदि) आवश्यकताओं को पूरा करते हैं।

2) संस्थान बिना कोई कारण बताए किसी भी समय या चरण में प्रक्रिया को समाप्त करने या किसी भी या सभी आवेदनों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

3) चयन समिति का निर्णय अंतिम् और सभी उम्मीदवारों के लिए बाध्यकारी होगा।

4) सक्षम प्राधिकारी द्वारा किसी भी समय भर्ती समाप्त की जा सकती है

5) किसी भी महत्वपूर्ण तथ्य को दबाने या गलत तरीके से प्रस्तुत करने पर उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

6) आवेदन जमा करने वाले व्यक्तियों को यह माना जाएगा कि उन्होंने इस विज्ञापन के सभी नियमों और शर्तों को पढ़ लिया है और उन पर विधिवत विचार किया है और उन्होंने सभी नियमों और शर्तों को स्वीकार करना होगा कि वे इस दस्तावेज़ के प्रावधानों के अनुसार अपना आवेदन प्रस्तुत करना चाहते हैं और उन्होंने सभी नियमों और शर्तों को स्वीकार कर लिया है। यहां शामिल किया गया है और/या जिसे संस्थान द्वारा किसी भी परिशिष्ट के माध्यम से शामिल किया जा सकता है

7) सभी कानूनी विवाद श्रीनगर/बडगाम, जम्मू-कश्मीर के न्यायक्षेत्र के अधीन होंगे।

8) आवेदन पत्र का प्रारूप इसके साथ संलग्न है। आवेदकों को वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए भरे हुए फॉर्म और आवश्यक दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों की मूल प्रति और फोटोकॉपी के एक सेट के साथ रिपोर्ट करना होगा।

> सहायक निदेशक निफ्ट. श्रीनगर

no M



वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर National Institute of Fashion Technology Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

अनुलग्नक/ANNEXURE

(संबंधित द्वारा भरा जाना है)/ (To be filled by the concerned)

निफ्ट श्रीनगर के लिए मनोवैज्ञानिक परामर्शदाता की नियुक्ति के लिए प्रपत्र FORM FOR APPOINTMENT OF PSYCHOLOGICAL COUNSELOR FOR NIFT SRINAGAR

2.	पूरा नाम (केवल बड़े अक्षरों में) (नाम योग्यता डिग्री के समान होना चाहिए)/ Name in full (block letters only) (The name should be same as in qualification degree) पिता/पति का नाम/ Father / Husband's Name	* PASTE PASSPORT SIZE PHOTOGRAPH HERE *
3.	जन्म की तारीख/ Date of birth	
4.	राष्ट्रीयता/ Nationality	
5.	योग्यता अर्थात क्लिनिकल साइकोलॉजी/बिहेवियरल साइकोलॉजी/में मास्टर डिग्री (प्रमाणपत्र/मार्कशीट की फोटोकॉपी संलग्न की जानी चाहिए)/ Qualification i.e Master Degree in Clinical Psychology/ Behavioural Psychology (Photocopy of the certificate / mark- sheets should be annexed)	
6.	अन्य सरकारी एजेंसियों के साथ पैनलबद्धता का विवरण/प्रतियाँ, यदि	



वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर National Institute of Fashion Technology Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

2.67459214249		
	कोई हो।/	
	Details/ copies of empanelment	
	with other Government agencies,	
	i	
	if any.	
7	कॉलेज/विश्वविद्यालय का नाम जहां से	
	मास्टर डिग्री प्राप्त की गई /	
	•	
	Name of College/ University	
	where Master Degree obtained.	
8.	विशेषज्ञता/ Specialization	
Ç.	194194Kii/ Specialization	
9.	क्लिनिक/केंद्र का पूरा पता और	
	स्थापना की तारीख।/	
	Full Address of Clinic/Centre and	
	date of establishment.	
10.	क्लिनिक/केंद्र का वर्तमान पता और	
	स्थापना की तारीख।/	
	Present Address of Clinic/ Center	
	and date of establishment.	
	and date of establishment.	
l 11.	स्थायी निवास का पूरा पता (पुलिस	
	स्टेशन के नाम सहित)/	
	Permanent Residential Address in	
	full (including the name of police	
	`	
	station)	
12.	सरकारी अस्पताल में कार्य अनुभव,	
	यदि कोई हो/	
	•	
	Work experience, if any in	
	Government Hospital	



वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर National Institute of Fashion Technology Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

(Tors(ieco		7
13.	कार्य अनुभव, कुल (संक्षेप में)/	
	Work experience, total (in brief)	
		-
14.	क्या आपको कभी किसी न्यायालय	
	द्वारा गिरफ्तार किया गया है, जुर्माना	
	लगाया गया है? यदि हां	
	पूरी जानकारी दें /Have you ever	
	been arrested, prosecuted of fined	
	by a Court of Law? If yes	
	Give full details	

मैं प्रमाणित करता हूं कि उपरोक्त जानकारी मेरी सर्वोत्तम जानकारी और विश्वास के अनुसार सही और पूर्ण है।/ I certify that foregoing information is correct and complete to the best of my knowledge and belief.

> उम्मीदवार के हस्ताक्षर/ Signature of Candidate

दिनांक/Date:.../.../